
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto:PROTOCOLLO D’INTESA STIPULATO CON L’ASST FATEBENEFRATELLI SACCO, 

IL CENTRO SPECIALISTICO ORTOPEDICO G. PINI CTO, LA FONDAZIONE IRCCS 

ISTITUTO NEUROLOGICO CARLO BESTA, LA FONDAZIONE IRCCS ISTITUTO 

NAZIONALE DEI TUMORI. CONFERIMENTO N. 4 INCARICHI A TEMPO INDETERMINATO 

PER OPERATORE SOCIO SANITARIO – CAT. B LIV. BS A SEGUITO ESPLETAMENTO DI  

PROCEDURA DI CONCORSO PUBBLICO UNIFICATA. 

 

 
 
 
 
 

 

 

IL DIRETTORE F.F. S. C. RISORSE UMANE 

 
Premesso che, con D.G.R. n. X/4473 del 10.12.2015, è stata costituita l’“Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, lettera 

c), della Legge Regionale n. 23 dell’11.08.2015, a decorrere dall’01.01.2016 è subentrata nei rapporti 

giuridici attivi e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo; 

 

Vista la propria Deliberazione n. 1 dell’01.01.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa 

d’atto della D.G.R. n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L. R. n. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – 

Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17.12.2018, ha nominato il 

Dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo 

e Carlo con decorrenza dal 01.01.2019 al 31.12.2023; 

 

Preso  atto che in assenza di formale BPE 2020 si è stabilito di prendere a parametro il  Bilancio Preventivo 

Economico 2019 Versione V2 approvato con deliberazione Regionale n. XI/2334 del 28/10/2019 avente per 

oggetto: “ Approvazione dei bilanci preventivi economici 2019 delle Aziende Socio Sanitarie Territoriali 

(A.S.S.T.) dell’Azienda Regionale Emergenza Urgenza (A.R.E.U.) e dell’Agenzia di Controllo – (di 

concerto con l’Assessore Gallera); 

 

Vista la deliberazione n. 2615 del 10.12.2019 avente ad oggetto: “Piano triennale del fabbisogno del 

personale dipendente anni 2019-2020-2021”; 

 

Richiamate: 

-    la D.G.R.  XI/2672 del 16.12.2019 “Determinazioni in ordine alla gestione del servizio sanitario e 

sociosanitario per l’esercizio 2020”; 

 l’art. 35 del D.L.gs. n. 165/01; 

 l’art. 29 commi 2 e 4 del D.Lgs. n. 81 del 15.06.2015, recante la “Disciplina organica dei contrati di 

lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell’art. 1, c. 7, della Legge 10.12.2014 

n. 183” i quali escludono, per il personale sanitario del SSN, l’applicazione delle norme del Capo III del 

decreto stesso relativo ai tempi determinati; 

 la Legge 27.12.2019 n. 160, Legge di stabilità per l’esercizio 2020,  ove per il S.S.N. non è disposto il 

blocco delle assunzioni  per i  contratti a tempo determinato ed  indeterminato; 

 

Visto l’art. 14 del D.L. n. 4/2019, convertito in Legge 28.03.2019 n. 26, il quale dispone che le Aziende del 

S.S.N. possono procedere all’assunzione delle professionalità occorrenti tenendo anche conto delle 

cessazioni di personale che intervengono in corso d’anno, purché in linea con la programmazione regionale e 

nel rispetto dei piani dei fabbisogni triennali approvati dalla Regione di appartenenza; 

Pag.: 1/5

Deliberazione n. 0000064    del 22/01/2020 - Atti U.O. S.C. Risorse Umane

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2020



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Vista la L. 27 dicembre 2019 n. 160 ove  all’art. 1 - comma 147 – dispone, tra l’altro,  che le  

amministrazioni di cui all'articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, possono 

utilizzare le graduatorie dei concorsi pubblici, fatti salvi i periodi di vigenza inferiori previsti da leggi 

regionali, approvate negli anni dal 2012 al 2017 fino al 30 settembre 2020 e le  graduatorie approvate negli 

anni 2018 e 2019 entro tre anni dalla loro approvazione;  

Atteso che l’Azienda ha sottoscritto un Protocollo d’Intesa con ASST Fatebenefratelli Sacco, l’ASST Centro 

Specialistico Ortopedico traumatologico Gaetano Pini/CTO, la Fondazione IRCCS Istituto Neurologico 

Carlo Besta e la Fondazione IRCCS Istituto Nazionale dei tumori per la gestione delle procedure concorsuali 

unificate per la copertura a tempo indeterminato e pieno di posti di operatore socio sanitario cat. B liv. BS;  

 

Vista la deliberazione del Direttore Generale dell’ASST Fatebenefratelli Sacco n. 376 del 12 aprile 2017 di 

“Esito concorso pubblico unificato, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato e pieno di n. 

28 posti Operatore Socio Sanitario – cat. B liv. Bs, di cui 14 riservati al personale con contratto di lavoro a 

tempo determinato, ai sensi dell’art. 2, comma 2 del D.P.C.M. 06.03.2015”; 

 

Preso atto che in data 13.01.2020, ai sensi art. 34 bis, D. Lgs n. 165/2001 è stata inviata richiesta a PoliS 

Lombardia ed al Dipartimento Funzione Pubblica, circa la presenza di n. 4 operatori socio sanitari -, in 

disponibilità, la presenza dei quali comporterebbe la revoca della copertura dei posti indicati in oggetto; 

 

Preso atto della nota, acquisita agli atti, del Direttore DiPSa, Giuseppe Negrini, con la quale chiede 

l’assunzione di operatori socio sanitari al fine di garantire continuità assistenziale, a seguito di dimissione di 

analoghe figure; 

 

Acquista, agli atti la nota dell’ASST Fatebenefratelli Sacco, Azienda capofila, la quale Azienda acconsente 

all’utilizzo della graduatoria di che trattasi e  comunica i sottoindicati candidati utilmente classificati in 

graduatoria: 

 

936° PENNACCHIETTI EMILIANO 

937° MENNEA BRIGIDA 

939° MARCHISOTTA VINCENZO 

940° MIRANTE FRANCESCA 

941° TREDANARO LUCA 

942° HUANCA MONICA PILAR 

 

Preso atto, che i sotto indicati candidati, hanno rinunciato al conferimento di incarico a tempo 

indeterminato proposto, in qualità di operatore socio sanitario – cat. B liv. Bs , in quanto non  hanno fornito 

alcuna comunicazione nei tempi richiesti dall’ASST: 

 

937° MENNEA BRIGIDA 

941° TREDANARO LUCA 

 

Preso atto, pertanto, di conferire n. 4 incarichi a tempo indeterminato, con assoggettamento al periodo di 

prova, ai sottoindicati candidati, utilmente classificati in graduatoria: 

 

936° PENNACCHIETTI EMILIANO 

939° MARCHISOTTA VINCENZO 

940° MIRANTE FRANCESCA 

Pag.: 2/5



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

942° HUANCA MONICA PILAR 

 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione, 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio-

Sanitario; 

DELIBERA 

 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

 

1. di disporre l’utilizzo della  graduatoria di cui alla deliberazione del Direttore Generale dell’ASST 

Fatebenefratelli Sacco n. 376 del 12 aprile 2017 di “Esito concorso pubblico unificato, per titoli ed 

esami, per la copertura a tempo indeterminato e pieno di n. 28 posti Operatore Socio Sanitario – cat. 

B liv. Bs, di cui 14 riservati al personale con contratto di lavoro a tempo determinato, ai sensi 

dell’art. 2, comma 2 del D.P.C.M. 06.03.2015”; 

 

2. di prendere atto che  i sopraindicati candidati come indicati nella premessa della presente, utilmente 

classificati nella graduatoria di merito,  hanno  rinunciato al conferimento di incarico a tempo 

indeterminato proposto in qualità di operatore socio sanitario – cat. B liv. Bs,  in quanto non   hanno  

fornito alcuna comunicazione nei tempi richiesti dall’ASST; 

 

3. di stipulare conseguentemente, contratto individuale di lavoro a tempo indeterminato, con 

assoggettamento al periodo di prova, ai ’sensi del CCNL vigente per il personale del comparto 

sanità, con n. 4  sottoindicati candidati, utilmente classificati, in qualità di operatore socio sanitario – 

cat. B liv. Bs, alle condizioni di legge, a far tempo dalla data di effettivo inizio servizio:  

 

936° PENNACCHIETTI Emiliano 

939° MARCHISOTTA Vincenzo 

940° MIRANTE Francesca 

942° HUANCA Monica Pilar 

 

4. di riservarsi la facoltà di revocare la presente, qualora PoliS Lombardia ed il Dipartimento Funzione 

Pubblica  comunichino all’Azienda personale in possesso dei titoli richiesti, in disponibilità; 

 

5. di provvedere, come disposto da protocollo d’intesa, a trasmettere la presente all’ASST capofila 

Fatebenefratelli Sacco della procedura di mobilità unificata, unitamente ai nominativi dei candidati 

che avranno provveduto ad accettare o a rinunciare al concorso; 

 
6. di dare atto che  la spesa derivante dall’assunzione degli Operatori Socio Sanitari  trova copertura  

nei costi del personale per il bilancio dell’esercizio di competenza e verrà imputata con 

provvedimenti successivi  di allocazione dei costi al Bilancio di competenza per l’esercizio 2020 e 

successivi; 
 

7. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore f.f. della S.C. Risorse 

Umane, Eva Colombo, e che l’esecutività è affidata alla stessa in qualità di Responsabile del 

procedimento; 

Pag.: 3/5



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
8. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 

soggetto a controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi 

dell’art. 17 comma 6 L. R. n. 33/2009 e ss.mm.ii. 

 

 

Pag.: 4/5



Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Salvatore Gioia, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

delle norme vigenti D.P.R. n.513 del 10/11/1997, D.C.P.M. del 08/02/1999, D.P.R. n. 445 del 08/12/2000,

D.L.G. Del 23/01/2002

Pratica trattata da: Elvira Camele

Responsabile dell’istruttoria: Angela Goggi

Dirigente/Responsabile proponente: Eva Colombo

Pag.: 5/5

Il presente atto si compone di n. 5 pagine.


		2020-01-22T14:54:35+0100


		2020-01-22T15:02:10+0100


		2020-01-22T15:06:19+0100


		2020-01-22T15:10:48+0100




